「心理健康促進」影片賞析：《關於自殺這件事》

The S Word: Opening The Conversation about Suicide

《關於自殺這件事》是一部強而有力的紀錄長片，迫使人們面對這個長久以來受到侮辱，

並隨著逝去的生命一同沉寂的議題。本片給予那些生還的自殺未遂者一個舞台，讓他們訴

說自己的故事。本片捕捉了個人私密的一面，還有令人驚喜的幽默感，為這個禁忌主題開

啟一扇門，從自殺未遂者的觀點敘事，他們曾經在生死邊緣徘徊，如今致力於阻止別人走

上生命的懸崖。

名稱：「心理健康促進」影片賞析：《關於自殺這件事》

主旨：經由影片賞析，促使民眾接觸並了解自殺者或自殺遺族之議題、自殺防治領域相關資

訊及知識。

形式：透過公開或閉門之影片播映會，邀請專家學者帶領「映前導讀」或「映後討論」階段，

促進觀影民眾思考本紀錄片中有關自殺現象、自殺者及自殺者遺族之心理及社會議題，

並提供自殺防治領域相關資訊及知識。

對象：關心自殺者及自殺防治之一般社會大眾；相關領域人士（學生或工作者）；特殊族群（如

自殺者、自殺者遺族、LGBTQI族群）。

影片資訊：

 中文片名：《關於自殺這件事》

 導演&製片：莉莎克萊恩（Lisa J. Klein）

 片長：92分鐘

 本片預告：https://vimeo.com/98246070

https://vimeo.com/98246070